滨医青发〔2015〕7号

关于举办滨州医学院
第27届大学生科技文化艺术节的通知

各团总支（团委）：
为深入学习宣传贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神以及习近平总书记系列重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，引导广大青年学生弘扬中华优秀传统文化，丰富校园文化生活，激发大学生追求真知、创新实践、奋发进取的精神，促进大学生健康成长和全面发展，经研究，决定举办滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以党的十八届三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，以健康向上、丰富多彩的科技文化艺术活动为载体，坚持立德树人，将开展校园文化活动与提升大学生思想道德素质相结合，引领勤于学习、善于创造的校园正能量，积极构建锻炼自我、提升素质、展示风采的青春“圆梦”平台，着力培养大学生的社会责任感、创新精神和实践能力，促进广大学生健康成长成才。

二、活动时间：2015年5月-6月

三、活动主题： 立德树人 筑梦青春
四、组织机构

设立滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节组委会，负责活动组织领导、统筹协调。组委会主任由分管学生工作的校领导担任，成员包括学生工作处、校团委等单位负责人和各学院分管学生工作的领导。组委会办公室设在校团委，负责本届科技文化艺术节的活动组织实施。
五、活动内容和项目

本届科技文化艺术节结合专业特色和工作实际，努力实现活动内容的高雅性、活动覆盖范围的最大化，通过组织开展“践行社会主义核心价值观 共筑青春中国梦”、“弘扬中华优秀传统文化 凝聚青春成才力量”、“携手求知奋进 共享青春韶华”三个版块共20项活动，营造活跃浓郁的科学和人文精神氛围，打造入时、新颖、富有滨医特色的科技文化艺术活动品牌（具体活动方案附后）。

六、评比表彰

本届大学生科技文化艺术节设立优秀组织单位、先进个人等奖项；竞赛项目分设一、二、三等奖、优秀奖若干；具体考核评比办法另行制定。
七、活动要求

（一）高度重视  加强领导

大学生科技文化艺术节作为我校校园文化品牌项目，是丰富学生校园文化生活，促进青年学生成长成才的重要载体，也是提高大学生综合素质的重要途径，各团总支（团委）要切实加强领导，结合实际，精心策划、周密安排、认真部署，积极组织筹备各项活动，力争将本届科技文化艺术节办成一届创新性强、立意高、内容丰富和格调高雅的大学生校园盛会。于活动结束后15日内，将承办活动总结材料报校团委。
（二）精心组织  广泛宣传

各团总支（团委）要认真策划实施，通过科技文化艺术活动不断活跃第二课堂，增进文化育人效果。要充分利用报刊等传统媒体和微博、微信、人人等现代媒体加强活动宣传，营造良好氛围，强化活动效果。校团委将建立第27届大学生科技文化艺术节专题网页和微博话题，集中展示各学院艺术节活动情况。

（三）突出主题  打造精品

各团总支（团委）要紧密围绕活动主题，确保各类活动健康实用、清新高雅，引导学生求真、致善、尚美，杜绝形式，力戒浮浅。要进一步强化校园文化活动精品意识，不断凝练优化学院特色精品文化项目，推动学校文化建设发展。

（四）节俭务实  确保安全

各团总支（团委）要依托学院专业优势，创新载体，努力扩大活动参与普遍性的同时，避免铺张浪费。切实让活动组织者和参与者受益。要把安全工作放在首要位置，认真制定相关事件的应急处理预案，切实确保各项活动有条不紊，井然有序的开展。各承办单位要主动履行大型活动的报批手续，并制定各项活动的安全保障措施，上报组委会备案。
附 件：

1.滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节组委会成员名单

2.滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节活动方案

共青团滨州医学院委员会

2015年5月13日

附 件1.

滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节

组委会成员名单
主  任：李克祥
成  员：李兆松 王术光 李祖成 崔良波 耿  涛 杜  珂
杨  忠 董少凤 李  梅 崔保华 鞠  晶 李新征

王爱英 赵  伟 刘志学

办公室：设在校团委，王术光兼任办公室主任。

附件2．

滨州医学院第27届大学生科技文化艺术节

活动方案

1、 践行社会主义核心价值观 共筑青春中国梦

（一）“知礼仪 讲文明 树新风”宣传广告征集评选大赛

活动时间：5月-6月

承办单位：学生工作处 社团联合会
（二）“我的中国梦”手绘大赛
活动时间：5月

承办单位：临床医学院团委
（三）“弘扬社会主义核心价值观，共筑中国梦”中华传统经典美文朗诵

活动时间：6月5日-6月18日

承办单位：口腔医学院团总支

（四）“以媒体之介 传社会新观”大学生主题多媒体作品设计竞赛

活动时间：5月10日-5月29日

承办单位：人文与社会科学学院团总支

（五）“中国梦，滨医情，青春颂 ”摄影大赛

活动时间：6月12日-6月28日

承办单位：中西医结合学院团总支

二、弘扬中华优秀传统文化 凝聚青春成才力量

（一）弘扬中华优秀传统文化作品创作大赛

活动时间：5月-6月

承办单位：学生工作处 康复医学院团总支 社团联合会
（二）“书中岁月 字里乾坤”国学达人竞赛
活动时间：5月

承办单位：校学生会

（三）“感恩知孝 奋斗青春”相声小品大赛

活动时间：6月上旬

承办单位：校学生会

（四）“心随手动”艺术剪纸大赛

活动时间：5月
承办单位：临床医学院团委
（五）“中华情·家乡美”民族传统文化宣讲比赛

活动时间：5月中旬

承办单位：特殊教育学院团总支
（六）“弘扬优秀传统文化，唱响青春正能量”短剧大赛
活动时间：5月
承办单位：公共卫生与管理学院团总支 葡萄酒学院团总支

3、 携手求知奋进 共享青春韶华

（一）第二届外科临床技能模拟操作大赛

活动时间：5月

承办单位：临床医学院团总支

（二）残疾人公益创业大赛

活动时间：5月-6月

承办单位：特殊教育学院团总支

（三）“show出时尚”服装设计大赛

活动时间：5月底6月初

承办单位：护理学院团总支

（四）“一站到底”知识竞答挑战赛

活动时间：5月31日

承办单位：药学院团总支 特殊教育学院团总支

（五）中医技能大赛
活动时间：5月底

主办单位：中西医结合学院团总支

（六）大学生葡萄酒营销实践创业大赛

活动时间：5月

主办单位：葡萄酒学院团总支 公共卫生与管理学院团总支

（七）“Charming without limit” 大学生英语风采大赛

 活动时间： 5月15日

主办单位：外国语与国际交流学院团总支

（八）外文微电影大赛
 活动时间： 5月31日
 主办单位：外国语与国际交流学院团总支
4